
Protokół Nr XXV /08
z XXV Sesji Rady Powiatu

w Ustrzykach Dolnych
z dnia 29 sierpnia 2008 r

Posiedzenie XXV Sesji Rady Powiatu rozpoczęło się o godz. 14.00 w sali narad
siedziby Starostwa Powiatowego w Ustrzykach Dolnych według poniższego
porządku obrad:

1. Otwarcie sesji i przedstawienie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.
4. Informacja nt. przygotowania szkół do roku szkolnego.
5. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Bieszczadzkiego

za I półrocze.
6. Zajęcie stanowiska w sprawle utworzenia Turni ckiego Parku

Narodowego.
7. Podjęcie uchwał w sprawach:

1) przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu
Bieszczadzkiego za I półrocze,

2) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2008 r. ,
3) zmieniająca uchwałę w sprawie zakresu i formy informacji

o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Bieszczadzkiego za
I półrocze,

4) wydania opmn dotyczącej projektu uchwały Sejmiku
Województwa Podkarpackiego w sprawie przekształcenia poprzez
likwidację oddziału Nefrologicznego, Stacji Dializ oraz Poradni
Nefrologicznej Wojewódzkiego Szpitala w Przemyślu,

5) wyrażenia zgody na sprzedaż działki w trybie bezprzetargowym,
8. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie.
9. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
10. Zakończenie obrad sesji.

Ad. 1

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak
Otwieram XXV Sesję Rady Powiatu i stwierdzam, że na 15 radnych obecnych
jest 12 radnych ( zgodnie z listą obecności ), w związku z tym obrady są
prawomocne. Następnie przeczytał porządek obrad pytając czy sąpropozycje
zmian w przedstawionym porządku obrad.



Głos zabiera Krzysztof Gąsior - Starosta, który w związku z tym, ze nie
otrzymaliśmy dostatecznych informacji odnośnie podjęcia uchwały w sprawie
wydania opinii dotyczącej projektu uchwały Sejmiku Województwa
Podkarpackiego w sprawie przekształcenia poprzez likwidację oddziału
Nefrologicznego, Stacji Dializ oraz Poradni Nefrologicznej Wojewódzkiego
Szpitala w Przemyślu, proponuje się nie podejmować tej uchwały a w to miejsce
wprowadzić projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie
zabezpieczenia w formie weksla in blanco.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak
Czy ktoś z Państwa ma jeszcze jakieś pytania odnośnie porządku obrad?
Więcej wniosków i uwag nie było, w związku z tym przystąpiono do
głosowania.
Udział w głosowaniu wzięło udział 12 radnych.
Wniosek pana Starosty został przyjęty jednogłośnie i tym samym wprowadzone
zostały zmiany do porządku obrad w taki sposób, że w pkt 7,ppkt. 4 jest o
następującym brzmieniu:
4) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie zabezpieczenia w formie weksla in
blanco.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak
Poinformował, że protokół z poprzedniej sesji został podpisany, znajduje się on
w Biurze Rady i był do wglądu pań i panów radnych. Dlatego też zaproponował
aby przyjąć go bez odczytywania.
Czy ktoś z Państwa radnych ma jakieś uwagi odnośnie tego protokołu?
Uwag nie było.

Ad.3

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak
Obecnie przechodzimy do kolejnego punktu obrad tj. Informacja z działalności
Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.
Proszę Panią Janinę Piekarską o przedstawienie tej informacji.
Informacja stanowi załącznik do protokołu.



Ad.4

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak
Obecnie przechodzimy do kolejnego punktu obrad tj. Informacja nt.
przygotowania szkół do roku szkolnego.

Głos zabiera Zygmunt Krasowski - Wicestarosta
a początku chciałbym przedstawić jak wyglądał koniec roku szkolnego

2007-2008, chodzi mi o wyniki matur.
Bieszczadzki Zespół Szkół Zawodowych:
-108 uczniów przystąpiło do matury,
-72 uczniów zdało,
-33 uczniów nie zdało,
-31 uczniów przystąpiło do poprawki,

Zespół Szkół Licealnych:
-122 uczniów przystąpiło do matury,
-119 uczniów zdało,
-3 uczniów przystąpiło do poprawki

Jeśli chodzi o wyniki matur to ustrzyckie liceum otrzymało 1 z najwyższych
wyników w województwie wraz zez szkołami średnimi z powiatu
brzozowskiego, 97,6 % absolwentów zdało maturę.
Zasługuje to na wyróżnienie i gratulacje.
Na koniec roku szkolnego 5 nauczycieli odeszło na emeryturę, natomiast
planowanych jest do przyjęcia 2 nauczycieli.
Informuję również o tym, że w okresie wakacyjnym nie prowadziliśmy jakiś
większych prac remontowych. W ZSL jest pracownik z robót interwencyjnych,
który prowadzi tam prace remontowe, dyrektor zapewnia mu materiały i nadzór
nad tymi pracami.
SOSW w tym roku nie był wynajmowany na ośrodek kolonijny ponieważ
oferta nie kompensowała wydatków, które należało ponieść
Natomiast jeżeli chodzi o nabór uczniów do szkół to jest bardzo dobry wynik.
W obecnej chwili dyrektorzy szkół dostosowują projekty organizacyjne do
nowego naboru, ale już wiadomo że zgodnie z tym co planowaliśmy w czerwcu
tych godzin w szkołach będzie mniej.

Ad.5

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak
Obecnie przechodzimy do kolejnego punktu obrad tj. Informacja o przebiegu
wykonania budżetu Powiatu Bieszczadzkiego za I półrocze.



Głos zabiera Starosta Pan Krzysztof Gąsior
Minęło kolejne półrocze naszej wspólnej pracy. W ustawowym temunie
przekazaliśmy państwu radnym informacje o z wykonania budżetu powiatu za
I półrocze. Teraz postaram się ją skrótowo przedstawić.
Budżet powiatu bieszczadzkiego w I półroczu 2008 r. był 7 krotnie zmieniany,
w tym 6 razy uchwałami Rady Powiatu i 1 raz Zarządem Powiatu.
Budżet powiatu po stronie dochodowej z kwoty 25.599.495,39zł wzrósł do
kwoty 25.759.661,39 zł a po stronie wydatkowej z kwoty 25.919.832,95 zł
wzrósł do kwoty 26.079.998,95 zł.
Realizacja dochodów i wydatków w I półroczu 2008r. przebiegała zgodnie
z uchwałami dotyczącymi budżetu powiatu i nie powodowała naruszenia
dyscypliny finansów publicznych.
Analizując wykonanie dochodów należy stwierdzić, że wynosi ono 40,67%.
Jeżeli chodzi o drogi publiczne powiatowe wykonanie jest bardzo niskie a to
dlatego, że inwestycje związane z drogami będą realizowane dopiero w n
półroczu 2008r., związane jest to z przetargami.
Podobna sytuacja jest z usuwaniem skutków klęsk żywiołowych - wykonanie
po stronie dochodowej jest zerowe. Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na to zadanie zaplanowana jest w npółroczu 2008r.

Niskie wykonanie planu ze sprzedaży nieruchomości jest spowodowane
m. in. nie wyrażeniem zgody przez Wojewodę na sprzedaż nieruchomości
Skarbu Państwa, a przeznaczeniem nieruchomości na wieczyste użytkowanie, co
powoduje wydłużenie procedury związanej ze sprzedażą, jak również kilka
nieskutecznych przetargów z uwagi na brak zainteresowania. Sprzedaż
składników majątkowych powiatu ma nastąpić w Illkwartale 2008 r.
Natomiast niskie wpływy z opłat komunikacyjnych wynikają ze zmniejszonej
liczebności rejestracji pojazdów, zmniejszyła się również wymiana dokumentów
prawa jazdy, nastąpił spadek w wydawaniu licencji na krajowy przewóz rzeczy
i osób.
Realizacja wydatków w I półroczu 2008r. przebiegała zgodnie
zuchwałami dotyczącymi budżetu powiatu. Na zaplanowaną kwotę
26.079.998,95 zł wykonano 9.908.795,83 zł, tj. 37,990/0.
Natomiast jeżeli chodzi o oświatę to będzie potrzebne zwiększenie planów
finansowych szkół w n półroczu 2008r. Wydatki te świadczą o tym, że
subwencja oświatowa nie pokrywa w całości kosztów związanych
z utrzymaniem szkół powiatowych.
Po stronie rozchodów budżet powiatu realizowany jest także zgodnie
z uchwałami budżetowymi.
Zadłużenie powiatu wynosi 10.751.889,00 zł. Ponadto udzielono poręczenia
kredytu dla SP ZOZ Ustrzyki Dolne, które na dzień 30 czerwca 2008 r. wynosi
345.946,00 zł.



Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak
Czy ktoś z Państwa radnych ma jakieś pytania?

Głos zabiera Radny Pan Ryszard Urban
Jeśli doszacujemy oświatę o tą subwencję, która ma wpłynąć to jakie są
prognozy jeśli chodzi o przekroczenie budżetu, czy są jakieś szacunki,
prognozy?

Starosta Pan Krzysztof Gąsior
Myślę, że większego deficytu niż był planowany nie będzie. Będzie to około
340 tys. zł.

Następnie głos zabiera Pani Stanisława Nahajowska- główna księgowa
SP ZOZ w Ustrzykach Dolnych
Zgodnie z obowiązującymi przepisami przedstawiam państwu informację z
wykonania planu finansowego za I półrocze.
Stan zobowiązań wymagalnych na 30.06.2008 r. wynosi 1.864.932 zł. na tę
kwotę składają się:
Zobowiązania publiczno-prawne:
-podatki dla gmin
-składki ZUS
-zobowiązania wobec FŚS

-27.200
-517.170
-268.981

Zobowiązanie z tytułu składek ZUS będzie objęte układem ratalnym. Pozostałe
będą spłacane systematycznie w miarę posiadanych środków.
Pozostałe zobowiązania to kwota 1.051.581 zł. , w tym:
-leki -314.328
-odsetki -10.628
-żywność -26.768
-zakup sprzętu medycznego -78.338
-środki czystości -35.806
-energia elektryczna, gaz, woda -347.973
-usługi oraz zakup procedur med. -237.745

Kwota zobowiązań wymagalnych w wysokości 1.051.581 będzie
systematycznie spłacana po rozliczeniu z Narodowym Funduszem Zdrowia
wypracowanych nadwyżek usług medycznych, oraz kwot uzyskanych z
pozostałej sprzedaży.

Ogółem zobowiązania na 30.06.2008 kształtowały się następująco:
-zobowiązania ogółem -8.351.462
w tym wymagalne -1.864.932

-niewyrnagalne -6.486.530



Należności na 30.06.2008 to kwota 1.618.816:
w tym: Narodowy Fundusz Zdrowia 1.480.030

ZOZ-y i SPZOZ-y 11.596
Wszystkie należności są niewymagalne.

Zaplanowane koszty na rok 2008 to kwota15.463.558 a wykonanie za I
półrocze wynosi 8.065.284 - co stanowi 52,20% wykonania planu.
Głównym składnikiem kosztowym są wynagrodzenia i pochodne ZUS, oraz
dyżury lekarskie i wynoszą 6.068.620 - co stanowi 75,24 % ogólnych kosztów
i 52,20 % wykonania planu.

Pozostałe koszty przedstawiają się następująco:
-środki dezynfekujące
-Zakł. Fund. Św. Socjał.
-amortyzacja
-energia elektr. Woda, paliwo
-pozostałe koszty

622.124 (57% wykonania planu)
156.618
331.723
207.863
678.336

Przekroczenia w wykonaniu kosztów w odniesieniu do planowanych wystąpiły
na skutek wyższego wzrostu cen leków, tlenu medycznego, żywności oraz
paliwa.
Dużym czynnikiem mającym wpływ na wzrost wynagrodzeń jest absencja
chorobowa pracowników (szczególnie personelu białego), co wymusza
dodatkowe zatrudnianie pracowników na zastępstwa lub na godziny
nadliczbowe.
Wykonanie kontraktu - zaplanowane dochody na 2008 rok to kwota 13.239.491
zł. , a wykonanie za I kwartał wyniosło 7.069.207 zł. co stanowi 53,39%.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak
Czy ktoś z Państwa radnych ma jakieś pytania?

Głos zabiera Radny Pan Wiesław Stebnicki
Jaka jest szansa aby kiedykolwiek zbilansowały się te wydatki? Cały czas
mówi się, że w szpitalu brakuje lekarzy, specjalistów a stan wynagrodzenia
ponad 13 mln. zł. jest równy kosztom. Jeżeli dojdą nowi lekarze to wydatki na
wynagrodzenie będą w kwocie mln. zł. Przy dochodach 13 mln. zł. , czyli
wychodzi na to, że zmierzamy ku upadłości. Czy jest jakakolwiek szansa aby
kiedykolwiek te przychody i koszty się zbilansowały?

W odpowiedzi głos zabiera Pan Marek Kęska po. Dyrektora SPZOZ
W obecnym kształcie istnienia szpitala i stanie prawnym w jakim
funkcjonujemy nie ma takiej szansy. Generalnie z tego co wiem na Podkarpaciu



troszkę ci lekarze zarabiają więcej powyżej średnich, w przypadku naszego
szpitala wynika to z dodatkowych dyżurów gdyż brakuje personelu.

Głos zabiera Radny Pan Wiesław Stebnicki
Czy to już nie najwyższa pora aby zastanowić się nad prywatyzacją szpitala?
Myślę, ze nadal nie ma sensu brnąc bo dług tylko przybywa.

Głos zabiera Starosta Pan Krzysztof Gąsior
Sytuacja nie jest prosta i łatwa. Abyśmy nie wyszli z takim przeświadczeniem
z dzisiejszej sesji, że szpital upada . Jest to jeszcze grubo przedwczesne.
Śledzimy to wszystko przez cały czas. Jedyną szansą jest to, że w tych
projektach ustaw, że jeżeli w 2009 r. szpitale będą się przekształcać to
należności publiczno prawne zostaną zamienione na obligacje traktowane przez
SP z 20 letnim wykupem. Druga sprawa to zwrot ,,203" , i ,,110". W obecnej
chwili mamy zerowe pole manewru do przekształcania. Musimy jeszcze trochę
przeczekać aż będą zmiany w ustawach. Nie ukrywam również, że w obecnej
chwili nie mamy również dyr. Szpitala. Zarząd porozumiał się z P. Kęską , że
przez okres 2-mcy będzie pełnił tą funkcję, ale ten czas już za kilka dni się
kończy. Nie ogłaszaliśmy konkursu ale cały czas szukamy dyrektora.

Następnie głos zabiera Radny Pan Marek Andruch , który pyta dlaczego nie
został ogłoszony konkurs na dyrektora?

Starosta Pan Krzysztof Gąsior wyjaśnia, że było to spowodowane zbyt
długimi procedurami a na to nie ma czasu.

Następnie głos zabiera Radny Pan Franciszek Konopelski
Szanowni państwo jest bardzo źle i będzie jeszcze gorzej. Ostatnio na
posiedzeniu komisji poruszaliśmy temat zlikwidowanej pralni. Brudną bieliznę
wywozi się do prania aż na podhale a koszty coraz bardziej rosną. Proponuje
aby ten problem jak najszybciej rozwiązać, aby znów uruchomić pralnie
w szpitalu.

Następnie glos zabiera Radny Pan Ryszard Urban
Stanowisko poprzedniego dyr. było takie, ze widział przyszłość szpitala
w zmianach organizacyjnych. Ale na dzień dzisiej szy stwierdza, że nawet po
tych wszystkich zmianach, chociaż spadło zadłużenie miesięczne ta zmiana
organizacyjna nic nie zmienia. Nie ma żadnego pola manewru.
Szpital ustrzycki to nasza wspólna sprawa, wszystkich radnych, Zarządu jak
i mieszkańców. Rozumiem, że trzeba czekać na rozstrzygnięcia ustawowe ale
uważam, że jakiś schemat działania trzeba opracować.



Następnie głos zabiera Radny Pan Marek Andruch
Sprawa szpitala jest istotna kwestią. Nie doczekaliśmy się od ostatniego dyr.
szpitala (chociaż obiecał , że to zrobi ) przedstawienia co trzeba zrobić waby
osiągnąć sukces w tym szpitalu w obecnym stanie prawnym. To co mamy się z
tym pogodzić i szpital zlikwidować? Jeżeli będzie już nowy dyr. szpitala to
proszę aby zobowiązał się do przedstawienia togo co chce zrobić i jakie ma
plany działania. Co proponuje zrobić aby dług się wreszcie zbilansował w
obecnym stanie prawnym jak również w sytuacji kiedy te przepisy się zmienią.

W odpowiedzi głos zabiera Pan Marek Kęska po. Dyrektora SPZOZ
Nie ma z czego czerpać dochodów, nie ma również potencjalnych pacjentów.
Jedyne co można zrobić to połączyć te kilka szpitali co mocno sugeruje NFZ i
Ministerstwo, gdyż jest ich za dużo. Jedynym racjonalnym sposobem jest
polikwidowanie tych oddziałów, które się dublują niepotrzebnie wydzierając
sobie pacjentów i lekarzy, a w ich miejsce utworzenie nowych oddziałów które
są potrzebne. Jak wiemy społeczeństwo się starzeje a nie maja zapewnionej
opieki długoterminowej. Potrzebne jest utworzenie oddziału geriatrycznego i
paliatywnego, a wszyscy ze względów politycznych chcą mieć 4 podstawowe
oddziały.

Następnie glos zabiera Radny Pan Ryszard Urban
Wiemy, że nie mamy wpływu na to, na składkę i że idzie to od góry i to pole
manewru jest bardzo małe. Dla mnie osobiście lepszym wariantem jest aby
szpital nadal funkcjonował i żeby mieć jakieś oddziały. Żebyśmy za chwilę się
nie obudzili i żeby się nie okazało, że nie mamy już nic.

Pan Marek Kęska po. Dyrektora SPZOZ
Ja również tak uważam, aby się dogadać ze szpitalami i jakoś podzielić tymi
oddziałami w tych szpitalach.

Następnie głos zabiera Radny Pan Wiesław Stebnicki
W Ustrzykach wiele prywatnych praktyk funkcjonuje bardzo dobrze, gabinety
są świetnie wyposażone. Jak byli przy SPZOZ to nie było tak dobrze. Jestem za
tym aby jak najszybciej ten szpital sprywatryzować.

Pan Marek Kęska po. Dyrektora SPZOZ
Sporą zmorą i problemem jest przeprowadzenie jakiejkolwiek restrukturyzacji,
niemal graniczy to z cudem. Jak tylko mówi się o zwiększeniu obowiązków to
od razu jest lawina zwolnień lekarskich.

Następnie głos zabiera Pan Tadeusz Kocur - Członek Zarządu
Na zarządzie również ten temat był poruszany. Ze sprawozdania wynika, że
mamy duże straty, największe to energia, woda, gaz. Natomiast nie wiemy co



jest tego przyczyną, dlaczego są takie zobowiązania w lekarz i żywności, czy
państwo nie płacicie za to?
A może trzeba zacząć trochę oszczędzać np. energie i wodę.

W odpowiedzi głos zabiera Pani Stanisława Nahajowska- główna księgowa
SP ZOZ
Nie płacimy na bieżąco tych rachunków bo nam na o brakuje.
Utrzymujemy również dział operacyjny i anastazjologię, które non stop są w
pogotowiu a nie przynoszą one żadnych dochodów.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak
Czy ktoś z Państwa radnych ma jakieś pytania?
Więcej pytań nie było.

W związku z tym głos zabrała Pani Jolanta Kopacz - Przewodnicząca
Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego
W sprawie przyjęcia informacji z wykonania budżetu powiatu za I półrocze,
członkowie komisji obradowali na posiedzeniu w dniu 27 sierpnia.
Pani skarbnik szczegółowo omówiła realizację wykonania budżetu i została ona
przyjęta jednogłośnie.

Ad. 6

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak
Obecnie przechodzimy do kolejnego punktu obrad tj. Zajęcie stanowiska
w sprawie utworzenia Turnickiego Parku Narodowego.
W ramach wstępu chciałbym państwa ćże od początku lat 90 -tych toczy się
batalia paru osób, którym zależy na utworzeniu na terenie naszego powiatu
Turnickiego Parku Narodowego. Inicjatorem tego całego przedsięwzięcia jest
grupa ekologów z okolic przemyśla. Natomiast % parku miałoby być na terenie
naszego powiatu.
Sprawa ta powraca cyklicznie co kilka lat, wtedy kiedy dochodzi do zmiany
władzy. Uważam, że najlepszą instytucją, która chroni lasy są lasy państwowe.
Tworzenie TPN to tworzenie bytu i chęć zarobienia pieniędzy.
W roku 91lub 92 budżet gminy wynosił 21 mlrd. Zł. A plan ochrony BPN
wtedy wynosił 23mlrd zł. I one nie trafiły do instytucji tylko do prywatnych
kieszeń ludzi, którzy to tworzyli. W obecnej chwili to tylko gra o to aby się
poustawiać a mówienie o przyrodzie to tylko slogany.
Sprawa ta została wywołana ponieważ przyszło pismo z Ministerstwa
Środowiska z zapytaniem nt. utworzenia TPN.
W związku z powyższym proponuje się przyjąć Stanowisko Rady Powiatu w tej
sprawie.



Następnie głos zabiera Pan Zygmunt Krasowski Wicestarosta, który
przedstawia pismo Ministra Środowiska oraz Stanowisko Rady Powiatu
w sprawie utworzenia TPN, które zostało oparte o niniejsze pismo.
Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak
Czy ktoś z Państwa radnych ma jakieś pytania?

Głos zabiera Radny Pan Marek Andruch
Ten tekst, który został nam przesłany był spokojny i wywarzony, a teraz jest w
nim trochę demagogii.

Następnie głos zabiera Radny Pan Franciszek Konopelski, który popiera
wypowiedź radnego Andrucha.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak
Wyjaśnia, że treść tego stanowiska została tylko poparta pismem ministerstwa.
Czy stanowisko Państwa Radnych co do zasadności tworzenia TPN jest
zasadna w kierunku żeby tego parku nie tworzyć czy ktoś z państwa ma odrębne
zdanie?

Głos zabiera Radny Pan Wiesław Stebnicki
Czy będziemy mieli z tego tytułu jakieś korzyści finansowe?

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak
Nie będziemy mieli żadnych dochodów a WIerZCIemi państwo z parkami
narodowymi są tylko same kłopoty.

Stanowisko Rady Powiatu w Ustrzykach Dolnych wobec projektu utworzenia

Turnickiego Parku Narodowego zostało przyjęte.

Ad. 7, pkt. 1

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak
Obecnie przechodzimy do kolejnego punktu obrad tj. podjęcie uchwały
w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu
Bieszczadzkiego za Ipółrocze.
Czy ktoś z Państwa radnych ma jakieś wnioski i uwagi odnośnie tego projektu
uchwały?
W związku z tym, że wniosków i uwag nie było Przewodniczący odczytał
projekt uchwały i następnie przystąpiono do głosowania.

Udział w głosowaniu wzięło 11 radnych.
Uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała w załączeniu.



Ad. 7 pkt 2

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak
Obecnie przechodzimy do kolejnego punktu obrad tj. podjęcie uchwały
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2008.

Głos zabiera Pani Barbara Pa bis - Skarbnik Powiatu
Proponuje się zwiększyć budżet powiatu o kwotę 18.554,400 zł.
Na tą kwotę składa się wypłata wynagrodzeń dla nauczycieli za
przeprowadzenie części ustnej egzaminu maturalnego w kwocie 8.345,00 zł.
Otrzymaliśmy dotację z Powiatu Leskiego za pobyt uczestnika w Warsztatach
Tterapii Zajęciowej.
Proponuje się również wprowadzić dochody do budżetu wypracowane przez:
-SOSW w kwocie 3.835,00zł.
-poradnię Psychologiczno Pedagogiczną w kwocie 230,00 zł.
-Ognisko Pracy Pozaszkolnej w kwocie 42,00 zł
-Bieszczadzką Bursę Szkolną w kwocie 187,00 zł.
-Szkolne Schronisko Młodzieżowe w kwocie 5.165,00 zł.
Proponuje się również przesunięcie środków DPS Moczary z wydatków
bieżących na wydatki inwestycyjne z przeznaczeniem na zadanie pn. Remont
zespołu budynków - modernizacja placów, dróg oraz budowa ujęcia wody.

Następnie głos zabiera Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów
i Rozwoju Gospodarczego - Pani Jolanta Kopacz, która informuje, że
członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak
Czy ktoś z Państwa radnych ma jakieś wnioski i uwagi odnośnie tego projektu
uchwały?
W związku z tym, że wniosków i uwag nie było Przewodniczący odczytał
projekt uchwały i następnie przystąpiono do głosowania.

Udział w głosowaniu wzięło 11 radnych.
Uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała w załączeniu.

Ad. 7, pkt. 3

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak
Obecnie przechodzimy do kolejnego punktu obrad tj. podjęcie uchwały
zmieniającej uchwałę w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu
wykonania budżetu Powiatu Bieszczadzkiego za I półrocze.



Głos zabiera Pan Krzysztof Gąsior - Starosta
Wyjaśnia, że drobne zmiany zachodzące w uchwale są tylko dostosowaniem
do przepisów prawa jakie są potrzebne dla SPZOZ.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak
Czy ktoś z Państwa radnych ma jakieś wnioski i uwagi odnośnie tego projektu
uchwały?
W związku z tym, że wniosków i uwag nie było Przewodniczący odczytał
projekt uchwały i następnie przystąpiono do głosowania.

Udział w głosowaniu wzięło 11 radnych.
Uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała w załączeniu.

Ad. 7, pkt. 4

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak
Obecnie przechodzimy do kolejnego punktu obrad tj. podjęcie uchwały
w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie zabezpieczenia w formie weksla in
blanco.

Głos zabiera Pan Krzysztof Gąsior - Starosta
Proponuje się wyrazić zgodę na udzielenie przez Zarząd Powiatu
zabezpieczenia kredytu długoterminowego w wysokości 2.399.982,56 zł. dla
banku wybranego w przetargu poprzez wystawienie weksla in blanco oraz
złożenie deklaracji wekslowej.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak
Czy ktoś z Państwa radnych ma jakieś wnioski i uwagi odnośnie tego projektu
uchwały?
W związku z tym, że wniosków i uwag nie było Przewodniczący odczytał
projekt uchwały inastępnie przystąpiono do głosowania.

Udział w głosowaniu wzięło 11 radnych.
7 głosów - "za" , 4 głosy - "wstrzymujące"
Uchwała została podjęta. Uchwała w załączeniu.

Ad. 7, pkt. 5

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak
Obecnie przechodzimy do kolejnego punktu obrad tj. podjęcie uchwały
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działki w trybie bezprzetargowym.



Głos zabiera Pani Irena Krzywowiąza -Kierownik wydziału Geodezji i
Gospodarki Nieruchomościami
Proponuje się wyrazić zgodę na sprzedaż działki w trybie bezprzetargowym na
rzecz właściciela w miejscowości Wojtkowa. Chodzi o poprawienie warunków
zagospodarowania nieruchomości przy ległej.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak
Czy ktoś z Państwa radnych ma jakieś wnioski i uwagi odnośnie tego projektu
uchwały?
W związku z tym, że wniosków i uwag nie było Przewodniczący odczytał
projekt uchwały i następnie przystąpiono do głosowania.

Udział w głosowaniu wzięło 11 radnych.
Uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała w załączeniu.

Ad. 8
Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak
Obecnie przechodzimy do kolejnego punktu obrad tj. Interpelacje i zapytania
radnych.
Interpelacji i zapytań nie było.

Ad. 9

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak
Obecnie przechodzimy do kolejnego punktu obrad tj. wolne wnioski
i oświadczenia radnych.
Czy ktoś z państwa radnych chciałby zabrać głos?

Głos zabiera Radny Pan Ryszard Urban, który proponuje aby w ramach komisji
spotkać się z dyrektorami szkół.
Więcej wolnych wniosków i oświadczeń radnych nie było.

Ad. lO

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak
Obecnie przechodzimy do kolejnego punktu obrad tj. zakończenie obrad sesji.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad zamykam XXV Sesję Rady
Powiatu.

Protokołowała


